
1 

 

 

UCHWAŁA NR 33/157/19 

ZARZĄDU POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia 

w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu  

terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2020, obowiązującej do 

ostatniego dnia miesiąca pierwszej aktualizacji tej kwoty 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815 ), art. 25 ust. 1 w związku 

z art. 9, art. 14 ust. 1, 3, 8 i 9, art. 45 pkt 1 i art. 100 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 

2019 r. poz. 1287 i 1681) oraz§ 3 Uchwały Nr XXXIV/225/17 Rady Powiatu Kolneńskiego z 

dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych szkół prowadzonych przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na 

terenie Powiatu Kolneńskiego, oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (Dz. Urz. 

Woj. Podl. z 2018 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Publiczna szkoła, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki niebędąca szkołą specjalną, prowadzona przez inny organ niż jednostka samorządu 

terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego powinna otrzymywać na każdego ucznia 

dotację w wysokości stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kolneński oraz wskaźnika 

zwiększającego. 

1) Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań 

oświatowych, wysokość dotacji w okresie do ostatniego dnia miesiąca pierwszej aktualizacji, 

tj. miesiąca roku 2020 następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia 

ogłoszenia ustawy budżetowej na rok 2020, w zakresie kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej ustala się z uwzględnieniem kwoty przewidzianej w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Kolneńskiego w roku bazowym, tj. 2019. Sposób 

wyliczenia kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu 

Kolneńskiego w roku 2019 na jednego ucznia szkoły publicznej prowadzonej przez inny 

organ niż Powiat Kolneński, tj. w Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Łomży oraz kwoty dotacji należnej na jednego ucznia, na jednego ucznia 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z 

niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim tej szkoły, w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński 

w roku 2019,  został określony w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 27/125/19 Zarządu Powiatu 

Kolneńskiego z dnia 28 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej 

kwoty dotacji należnej na jednego ucznia w szkole publicznej prowadzonej przez inny organ 

niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego na rok 2019, po 

dokonaniu aktualizacji tej kwoty w związku z dodatkową kwotą oświatowej subwencji ogólnej 



2 

 

otrzymanej przez Powiat Kolneński w 2019 r. Sposób tego wyliczenia nie uległ zmianie i 

pozostaje w mocy (załącznik nr 1 do Uchwały Nr 27/125/19 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z 

dnia 28 października  2019 r.).  

Kwota na jednego ucznia rocznie wynosi 7 896,38 zł, a miesięcznie 658,04 zł. Kwota na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną rocznie wynosi 64 114,99 zł, a 

miesięcznie 5 342,92 zł. Kwota na jednego  ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim rocznie wynosi 16 181,23 zł, a miesięcznie 1 348,44 zł. 

2) Zgodnie z art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań 

oświatowych, wskaźnik zwiększający w okresie do ostatniego dnia miesiąca pierwszej 

aktualizacji, tj. miesiąca roku 2020 następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od 

dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok 2020, przyjmuje się w wysokości równej 

wskaźnikowi ustalonemu dla roku poprzedniego, tj. roku 2019. Sposób wyliczenia wskaźnika 

zwiększającego dla szkoły publicznej prowadzonej przez Powiat Kolneński, tj. dla Branżowej 

Szkoły I stopnia im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kolnie w Zespole Szkół 

Technicznych w Kolnie, tego samego typu co szkoła publiczna prowadzona przez inny organ 

niż Powiat Kolneński, ustalonego dla roku 2019 został określony w Załączniku nr 2 do 

Uchwały Nr 13/67/19 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości miesięcznej kwoty dotacji należnej na jednego ucznia w szkole publicznej 

prowadzonej przez inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu 

kolneńskiego na rok 2019, po dokonaniu aktualizacji tej kwoty w wyniku zmiany kwoty 

przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński na 

rok 2019. Sposób tego wyliczenia nie uległ zmianie i pozostaje w mocy (załącznik nr 2 do 

Uchwały Nr 13/67/19 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z dnia 23 kwietnia 2019 r.).  

Wskaźnik zwiększający wynosi 0,809 wobec czego ma zastosowanie art. 14 ust. 9 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych i przyjmuje się, że wartość 

tego wskaźnika wynosi 1. 
 

2.  Wyliczenie kwoty dotacji stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

Branżowej Szkoły I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży  w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Kolneński w roku 2019 

oraz wskaźnika zwiększającego przedstawia się następująco:  

1) Kwota dotacji na jednego ucznia rocznie wynosi: 7 896,38 zł x 1 = 7 896,38 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia miesięcznie wynosi: 7 896,38 zł : 12 m-cy = 658,04 zł, 

2) Kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną rocznie wynosi: 

64 114,99 zł x 1 = 64 114,99 zł, 

kwota dotacji na jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną miesięcznie wynosi:  

64 114,99 zł : 12 m-cy = 5 342,92 zł, 

3)  Kwota dotacji na jednego  ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

rocznie wynosi: 16 181,23 zł  x 1 = 16 181,23 zł, 



3 

 

kwota dotacji na jednego  ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

miesięcznie wynosi: 16 181,23 zł :12 m-cy = 1 348,44 zł. 
 

3. Od dnia 1 stycznia 2020 r. do ostatniego dnia miesiąca pierwszej aktualizacji, tj. miesiąca 

roku 2020 następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy 

budżetowej na rok 2020,  ustala się miesięczną kwotę dotacji należnej na jednego ucznia, na 

jednego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

niepełnosprawnego z niepełnosprawnością sprzężoną i na jednego ucznia posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, w szkole publicznej prowadzonej przez 

inny organ niż jednostka samorządu terytorialnego na terenie Powiatu Kolneńskiego tj. w 

Branżowej Szkole I stopnia w Kolnie Zakład Doskonalenia Zawodowego w Łomży w 

następującej wysokości: 

1) uczeń - 658,04 zł, 

2) uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawny z 

niepełnosprawnością sprzężoną – 5 342,92 zł, 

3) uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, niepełnosprawny z 

niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim – 1 348,44 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2020 r. 

 

                                                                                      

              Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                 Tadeusz Klama 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Karol Pieloszczyk 

2. Tomasz Chojnowski 

3. Jan Lutrzykowski 

4. Zbigniew Rogowski 


